Explicit prologus. Incipit argumentum.

Romani sunt partis italie. Hi preuen-
 ti sunt a falsis apostolis. et sub nomine domi-
 ni nostri iesu christi in legem et prophetas
 erant indocti. Hos reuocat apostolus ad veram et
 euangelicam fidem: scribens eis a corintho.

Explicit argumentum.

Postilla Nicolai de lyra sup eplam ad romanos. .i.
 Paulus seruus iesu etc. Hec epla diuidit in tres
 partes. scilicet in saluatoem. narratoem. et conclusioem.
 scda: ibi. Primum agras ago. tercia ibi. xvj. cap.
 Et aut quod potes est. Primum adhuc in tres. quia per de-
 scribitur saluans p-
 sona. scdo ecclia sa-
 lutata: ibi. Diebus que
 sunt rome. tercio bo-
 na optata: ibi. Gra-
 tia vobis et pax. Pri-
 ma adhuc in duas.
 quia per ponit psona sa-
 lutantis descriptio.
 scdo cuiusdam dicti
 declaratio: ibi. Quod
 ante promiserat. Perso-
 na vero saluans per de-
 scribitur ex nomine cum de-
 a Paulus. per enim

Incipit epla beati pauli
 apostoli ad romanos. Ca. i.

Paulus seruus ihu
 christi vocatus apostolus se-
 gregatus in euange-
 lium dei quod ante p-
 miserat: per prophetas suos in
 scripturis sanctis: de filio suo
 qui factus est ei ex semine do-
 mi in carne qui predestinatus est

vocatus fuit saulus Act. viij. et postea vocatus est paulus
 a quodam eius notabili facto. scilicet a conuersioe pauli proco-
 lis Act. xij. sicut iacob vocatus fuit israhel ex eo quod vidit dominum
 vel potius ex eo quod luctatus cum angelo est. ut dictum fuit pleni-
 us Gen. xxxij. Et symon vocatus est petrus ex professione
 diuinitatis in christo Math. xvi. Scdo describitur ex religioe
 cum dicitur. b. Seruus iesu christi. i. verus christianus. Terccio ex
 officij dignitate. cum dicitur. c. Vocatus apostolus. Et quia apostolus
 est excellentior ecclesie statum ad quem nullus ascendit recte ni-
 si a deo vocatus. id bene dicitur. vocatus apostolus. scilicet a deo sicut il-
 lud Hebr. v. c. Nec quisquam assumit sibi honorem. sed qui vo-
 catur a deo tanquam aaron. Quarto ex modo vocatois sue: cum
 dicitur. d. Segregatus in euangelium dei. per verbum enim spiritus
 sancti fuit segregatus a ceteris apostolorum aliorumque discipulorum ad
 predicandum per orbem euangelium christi Act. xij. Et tunc vocatus
 fuit ad apostolatam. prius tamen vocatus fuit ad fidem.
 Act. ix. e. Quod ante promiserat. Hic consequenter de-
 claratur duplex dictum et prius declaratur per modum. scdo scdo. scda
 ibi. Per quem accepimus. Primum autem est. quia dixerat Segre-
 gatus in euangelium dei. id declarat. quale sit illud euange-
 lium. i. bonum nuncium a deo patribus veteris testameti promissum
 et hoc est quod dicitur. e. Quod ante promiserat. scilicet deus pater. f. Per
 prophetas suos in scripturis sanctis sic patet. Hier. xxxj. Ec-
 ce dies veniunt dicit dominus et feriam domum israhel et domum iuda-
 fedus novum. non secundum pactum quod pepigi in die illa cum patribus
 vestris que apprehendi manu eorum ut educerem eos de terra egypti
 sed hoc erit pactum quod feriam cum domo israhel. et sequitur. Da-
 bo legem meam in visceribus eorum et in corde eorum scribam eam.
 Christus ei legem nouam in euangelio preteritam non tradidit scri-
 ptura. sed verbo suo et spiritu sancto de celo misso imposuit illam
 cordibus apostolorum et aliorum discipulorum. sed ipsi postea scripserunt
 ad memoriam futurorum. et id dicitur. Esa. xl. Consolamini conso-
 lamini popule meus dicit dominus deus vester. loquimini ad cor
 hierem. quia sicut dictum est lex noua scripta fuit super ho-
 minum corda. Secundo ostendit qualem sit euangelium istud ex se-
 lecto. cum dicitur. g. De filio suo. qui est vnus deus cum patre ab
 eterno et verus homo ex tpe. ideo subditur. h. Qui fa-
 ctus est ei ex semine dauid secundum carnem. Non enim dei filius vel
 ipse christus potest dici factus absolute. quia suppositum filij est eter-
 num. sicut suppositum patris: potest tamen dici factus cum determi-
 natione. scilicet homo secundum carnem. quia natura humana christi facta
 est et est vnita ad suppositum diuinum. et hoc tempore.
 i. Qui predestinatus est filius dei in vnitate. i. in equalitate
 potentie cum deo patre. Ad cuius intellectum sciendum
 quod predestinatio est eterna dei ordinatio de agendis in tpe per
 gratiam eius. est enim preparatio gratie in presentis glorie in fu-
 turo: propter quod importat antecessione respectu predestinati.
 filius autem in natura diuina est coeternus patri. et sic non
 potest dici predestinatus sed in humana natura posterior est pre que
 vnita est deitati in tpe: et hec vnio facta est ex dei predestina-
 tione: aliter enim deitatis de nouo aliquid accideret quod est im-